
 
 
 
BRUNNBY KYRKOGÅRD 
 
Kyrkogården har mycket gamla anor och är ursprungligen kopplad till kyrkan som uppfördes 
under 1100-1200 talet. Kyrkogården är en del av vårt kulturhistoriska arv och är i många delar 
skyddad av kulturminneslagen. Den äldsta gravstenen är från 1788.  
 
Kyrkogården har genomgått ett antal utvidgningar och omläggningar. Den sista utvidgningen 
skedde så sent som i början av 1960-talet. Omläggningarna 1839 och framåt är väldokumenterade 
och finns upptecknade i olika dokument. Varje område är tidstypiskt och har sin speciella 
karaktär.  

Kyrkogården är indelad i numrerade kvarter och terrasser. 
Kyrkogårdens äldsta delar är områdena kring kyrkan och är 
benämnda kvarter 1-9. Därefter fortsätter kvarters-
indelningen allteftersom kyrkogården utvidgats. Östra delen 
av kyrkogården är uppdelad i terrasser (1-6). 
(Foto: gravplatser inom kvarter 7) 
 

Många besökare vittnar om kyrkogårdens skönhet, dess 
karaktär och tidstypiska indelning. Det är viktigt att 
vidmakthålla detta så att karaktären inte förvanskas. 

Kyrkorådet har därför upprättat anvisningar för utformning av gravvårdar avseende material, 
storlek och placering men också förslag till lämplig vegetation och marktäckning. 
 
För dig som skall se ut lämplig gravplats är det därför viktigt att du informerar dig om vad som 
gäller för just den plats du vill se ut.  
Möjlighet finns att reservera en gravplats för 10 år. 
Vänd dig till kyrkogårdspersonalen som kan ge dig vidare upplysning. 
 
Församlingen har upprättat anvisningar över allt du behöver känna till om begravning. Det 
handlar om olika sätt för begravning, att utse gravplats, gravrätt, val av gravanordning och 
gravskick samt skötsel och skötselavtal av gravar. Anvisningarna ger också avtalsförslag och 
informerar om avtalsvillkor. 
 

DU KAN VÄLJA OLIKA GRAVSKICK 
 
Kistgravplats för gravsättning av kista eller urna samt urngravplats för gravsättning av 
urna 
 
Detta innebär att du under 25 år erhåller en gravplats utmärkt på karta och med 
gravplatsnummer. Gravrätten upplåts utan kostnad. 
 
Gravrätten uppkommer när avtal och gravbrev upprättats med församlingen. En 
gravrättsinnehavare kan medges förlängd upplåtelsetid genom nytt avtal. Gravrättstiden förlängs 
automatiskt med 25 år efter senaste gravsättningen. Församlingen ansvarar för gravens inramning 
som kan variera beroende på i vilket kvarter graven är placerad. 
 



Gravrättsinnehavaren ombesörjer själv gravens skötsel och utsmyckning. Församlingen erbjuder 
möjligheten att mot en avgift uppehålla skötsel och plantering av extra blommor samt 
grandekoration.  
(se foto). 
 

Gravrättsinnehavaren ombesörjer själv på egen bekostnad 
gravsten som alltid skall godkännas av församlingen före 
montering. Det är viktigt att monteringen är rätt utförd. Hör 
gärna med personalen som kan ge förslag på lämpliga 
stenhuggerier. 
 
Vissa restriktioner angående gravstenarnas storlek och 

utformning finns fastställda. Kyrkogårdspersonalen tillhandahåller allmänna bestämmelser och 
gravplatsföreskrifter. Det finns möjlighet att återanvända äldre gravstenar. 
 
Minneslund  
Innebär ett gravskick utan eget gravrättsavtal. Församlingen ansvarar för skötsel och underhåll av 
området. Någon gravrätt erhålls ej. 
 
Askan gravsätts helt anonymt utan anhörigas närvaro. En gemensam minnessten utan 
namninskriptioner finns vid minneslunden. Ljus kan tändas i ljusbärare och endast snittblommor 
får sättas vid stenen. 
 
Askgravlund 
Innebär ett gravskick utan eget gravrättsavtal. Församlingen ansvarar för skötsel och underhåll av 
området. Någon gravrätt erhålls ej. 
 
Askan gravsätts på uppmärkt plats. Anhörig kan medverka vid gravsättningen. Minnesplatta med 
namninskription, som bekostas av de anhöriga, beställs genom församlingen och monteras på 
gemensam sten. Ljus och snittblommor kan placeras i gemensam ljus- och blomhållare. 
 
Annat gravskick 
Brunnby församling har avtal med annat förvaltningsområde som tillhandahåller gravplatser och 
ceremonier för dem som ej tillhör kristet trossamfund. 
 
 
Kontakt med församlingen: 
 
Kyrkogårdspersonal: 
Tel 042-34 65 24 måndag – fredag kl 9.00 – 10.00 
 
Pastorsexpedition: 
Tel 042-34 65 20 måndag – fredag kl 9.00 – 12.00 
E-post brunnby.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida www.brunnbykyrka.org 
 
Bankgiro 5608-3033 
Plusgiro 11 19 85-9   2011-12-07 (2) 
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